
Programación

Edición 2023

30 noviembre

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00

14:00-15:00
14:00-16:00

  
  

Recepción & Bienvenida 

Presentación Institucional 

Sesión plenaria - ACEXHEALTH 

Pitch ganadores scouting  

Coffee Break  

Micropresentaciones - BLOQUE I 

Sesión plenaria - DONES SALUD

"Explorando Fronteras: Aceleradores de Partículas en la Medicina Moderna"

Modera:

José Aguilar. Project Office Coordinator IFMIF-DONES

Participan:

Ignacio Porras. Catedrático de la Universidad de Granada

Mª Teresa Domínguez. Directora de Empresarios Agrupados Internacional  

Comida & Networking 

Reuniones Bilaterales  

Innovando en Salud

José Expósito. Jefe Servicio Oncología Radioterápica Hospital Universitario 
Virgen de las Nieves de Granada 



Programación

Edición 2023

1 diciembre

9:30-10:30
10:30-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00

13:00-14:00
14:00-16:00

  
  

Micropresentaciones - BLOQUE II   

Coffee Break  

Sesión plenaria - IA y SALUD

"Transformando la Salud con Inteligencia Artificial: Avances y Beneficios"

Modera: 

Beatriz Martínez. Jefa Servicio Unidad TIC Hospital Clínico San Cecilio de Granada

Participan:

Coral del Val. Profesora asociada de la Universidad de Granada 

Micropresentaciones - BLOQUE III  

Comida & Networking 

Reuniones Bilaterales B2B 

Innovando en Salud

Miguel Ángel Armengol. Responsable del Área de Big Data de la  Consejería 
de Salud y Familias de la Junta de Andalucía

Jose Aneiros. Director Anatomía Patológica de HT Médica 
y Responsable de Patología Digital y Computacional intercentros


